
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 123 del 27-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 123 DEL 27-12-2017

Registro Gen. N. 436

Oggetto:CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS PER MANIFESTAZIO=
NI  ORGANIZZATE  IN OCCASIONE DEL 40̂ ANNIVERSARIO
DELLA FONDAZONE DELL'ASSOCIAZIONE. IMPEGNO DI SPE=
SA.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale-
nella seduta del 30/03/2017;
con deliberazione della Giunta comunale n.ro 36 in data 03.03.2017 è stato approvato il documento-
unico di programmazione per il periodo 2017 – 2019;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017 è stato approvato il “piano esecutivo-
di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento Unico-
di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;

Premesso che l’AVIS – Sezione di Loro Piceno, con nota agli atti prot.n.ro 8490 in data 17/10/2017 ha
trasmesso la copia del bilancio di massima relativo alle manifestazioni realizzate nei giorni 30/09/2017 e
01/10/2017 in occasione del 40° anniversario di fondazione dell’Associazione medesima;

Considerato che, l'Associazione sopra citata ha provveduto di propria iniziativa e a proprie spese
all’organizzazione dell’evento, chiedendo allo scopo un contributo a consuntivo al comune come dal
bilancio suddetto dal quale risulta un passivo di euro 624,00;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 175 del 27/10/2017 con la quale si è stabilito di
concedere un contributo all’associazione Avis di Loro Piceno per l’organizzazione della manifestazione;

Dato atto che l'erogazione del presente contributo avviene nel rispetto del vigente Regolamento Comunale
per la concessione dei contributi approvato, ai sensi dell'art. 12 della legge 241/90, con atto consiliare n.
40 del 15.7.1991 (visto CO.RE.CO. n. 7172/2̂ del 3.9.1991);

Atteso che il  contributo di euro 620,00 puo’ essere imputato come appresso:
per euro 429,80 al cap. 1036 e per euro 190,20 al cap. 1042/1 del Bilancio pluriennale 2017/2019 –-
annualità 2017;
per euro 190,20 al cap. 1042/1 del Bilancio pluriennale 2017/2019 – annualità 2017-

DETERMINA

Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;-

Di erogare un contributo di € 620,00 all'Associazione sopra citata che ha provveduto di propria-
iniziativa, all’organizzazione, a proprie spese, delle manifestazioni realizzate nei giorni
30/09/2017 e 01/10/2017 in occasione del 40° anniversario di fondazione dell’Associazione
medesima;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 620,00 per euro 429,80 al cap. 1036 e per euro 190,20-
al cap. 1042/1 del Bilancio pluriennale 2017/2019 – annualità 2017, sufficientemente disponibile
allo scopo;

Di dare atto che l'erogazione del contributo di cui al presente atto viene disposta nel rispetto dei-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 123 del 27-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



criteri fissati con il Regolamento per la concessione dei contributi o di altri vantaggi economici
approvato con atto consiliare n. 40 del 15.7.1991.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 123 del 27-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 123 del 27-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 20-03-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 20-03-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 20-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


